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1000  307,922,002.35  517,201,753.73  756,274,774.98  68,848,981.10 -239,073,021.25ACTIVO

1100  216,446,367.37  289,929,904.12  487,201,325.27  19,174,946.22 -197,271,421.15ACTIVO CIRCULANTE

1110  95,616,406.64  164,549,894.99  259,547,575.11  618,726.52 -94,997,680.12EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  123,600.00  123,600.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  95,616,406.64  164,426,294.99  259,423,975.11  618,726.52 -94,997,680.12BANCOS / TESORERÍA

1120  73,888,703.47  107,532,227.95  179,973,301.83  1,447,629.59 -72,441,073.88DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  54,998,968.21  0.00  54,998,968.21  0.00 -54,998,968.21INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  86,801,370.17  86,801,370.17  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  18,874,088.89  11,114,481.92  28,561,507.22  1,427,063.59 -17,447,025.30DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  9,571,048.52  9,571,048.52  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  15,646.37  45,327.34  40,407.71  20,566.00  4,919.63OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  46,941,257.26  17,847,781.18  47,680,448.33  17,108,590.11 -29,832,667.15DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  51,620.00  0.00  51,620.00  0.00 -51,620.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  46,889,637.26  17,847,781.18  47,628,828.33  17,108,590.11 -29,781,047.15ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  91,475,634.98  227,271,849.61  269,073,449.71  49,674,034.88 -41,801,600.10ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  92,689,611.85  222,386,210.02  262,778,581.59  52,297,240.28 -40,392,371.57BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  44,007,413.26  215,156,126.64  259,163,539.90  0.00 -44,007,413.26CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  3,615,041.69  3,615,041.69  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  42,431,678.83  3,615,041.69  0.00  46,046,720.52  3,615,041.69OTROS BIENES INMUEBLES

1240  36,571,195.11  4,885,639.59  1,036,095.39  40,420,739.31  3,849,544.20BIENES MUEBLES

1241  4,780,528.33  360,721.24  0.00  5,141,249.57  360,721.24MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,088,628.45  0.00  0.00  3,088,628.45  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,323,345.03  17,400.00  0.00  1,340,745.03  17,400.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  23,613,425.49  1,472,650.16  0.00  25,086,075.65  1,472,650.16EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,348,629.48  3,034,868.19  1,036,095.39  5,347,402.28  1,998,772.80MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -37,785,171.98  0.00  5,258,772.73 -43,043,944.71 -5,258,772.73DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,773,463.74  0.00  2,413,362.01 -10,186,825.75 -2,413,362.01DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -30,011,708.24  0.00  2,845,410.72 -32,857,118.96 -2,845,410.72DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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